β) A 36, 14 equitum turmae cf. infra. II, 14, 4 et 8. 13, 38, 15 cf. a. 3, 46, 8 *exercitus* turmae cf. infra. 12, 56, 9 *cohortum* t. cf. a. II, 14, 17 *Treverorum* turmae. — IV, 12, 15 *eques* . . arma equosque retinens *integris* turmis Rhenum per rumpere (suetus) i. q. in ganzen, geschlossenen schwadronen. 4, 73, 10 t. *sociales* cf. a. 15, 9, 3 *hostiles* t. cf. infra. — A 36, 14 equitum (Romanorum) turmae . . peditum se proelio miscuere. et quamquam . . terrorem *intulerant*, densitatem hostium agminibus . . haerebant. II, 14, 8 adversus hostem iere cf. a. 14, 17 Treverorum turmae *obtulere* se hosti. 13, 36, 8 paucae e proximis castellis turmae *advenierant* pugnamque imperitia posebant. 15, 9, 3 ne ponti iniciendo impedimentum hostiles turmae *adferrent* (iam enim subiectis campis magna specie *volitabant*), . . 3, 46, 8 paucae huius . . exercitus turmae *proflig*

gavere Sequanos. — G 7,10 turmam *facere* cf. a. II, 14,4 mittere cf. a. 12,38,14 pabulantis nostros missasque ad subsidium turmas *profligant*. 4,73, 10 *pellere* cf. a. III, 16,9 *diductis* in latera turmis. 6,35,5 cum Parthus . . *distraheret* turmas (suas). 4,25,9 *disponere* cf. a. 13,38,15 *explicare* cf. a. I, 51,10 noscere. III, 61,3 tradere. 12,31,16 pedum ad munia accingere cf. a. — I,79,11 nihil ad pedestrem pugnam tam ignavum (est quam Sarmatae): ubi per turmas advenere, vix ulla acies obstiterit. 14,34,9 exsultare. 2,52,5 componere cf. a. 15,29,9 inde eques (Tiridatis) compositus per turmas et insignibus patriis, hinc agmina legionum stetere fulgentibus aquilis signisque.

b) 2,83,17 equester ordo . . instituit ut turmae idibus Iuliis imaginem eius (Germanici) sequentur.

turpis. non nisi *transl.* a) *adi.* D 28,19 coram qua (subole) neque dicere fas erat quod turpe dictu, neque facere quod *inhonestum* factu videretur. A 33,25 *honesta* mors turpi vita potior (est). IV, 5,9 doctores sapientiae secutus est, qui sola bona (sc. putant) quae honesta (sunt), mala tantum quae turpia. 60,7 donec *egregiam* laudem fine turpi macularent, missis ad Civilem legatis vitam orantes. — A 33,25 t. *vita.* IV, 60,7 *finis* t. cf. supra. III, 9,8 (legiones) deserta Italia turpem *fugam* consivissent. 2,17,20 quidam turpi fuga in summa arborum nisi . . 4,69,5 tectum inter et laquearia tres senatores . . turpi *latebra* . . sese abstrudunt. 1,37,6 legiones . . reduxit, turpi *agmine*, cum fisci de imperatore rapti inter signa interque aquilas veherentur. 6,32,19 (Vitellius) familiaritat Claudi turpe in *servitium* mutatus . . 12,49,9 quod ubi turpi *fama* divulgam (est), . . i. e. quia ipsa res erat turpis. 14,20,14 (degenerat) studiis externis iuventus, gymnasia et otia et turpes *amores* exercendo. — c. *dat.* G 14,1 cum ventum in aciem, turpe *principi* (est) virtute vinci, turpe *comitatu* virtutem principis non adaequare. — D 28,19 turpe *dictu* cf. supra.